
Nº 59, terça-feira, 27 de março de 2018 221ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018032700221

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20180004

CONVITE Nº 1/2018-001. Contratante: Prefeitura Municipal de
Tracuateua. Contratado: JCFP Construção e Serviços Eireli. Objeto:
Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de
engenharia para conclusão da obra de urbanização da Avenida Mario
Nogueira de Sousa, na zona urbana da sede de Tracuateua/Pa.
CONTRATO N° 20180004 Período: 23/01/2018 a 23/03/2018. Data
da Assinatura: 23 de Janeiro de 2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO Nº 20170380.
Contratante: Prefeitura Municipal de Tracuateua. Contratado:
Amazoncad Projetos e Construçoes Ei9reli Me. Objeto: Prorrogação
de prazo de vigência do contrato nº 20170380. Modalidade: Tomada
de Preços nº 001/2017-PMT. Período: 06/03/2018 a 30/07/2018. Data
da Assinatura: 06 de março de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 19.2018.26.4.001

ORIGEM: Chamada Pública nº 001/2018-SEMEC
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TUCURUÍ - PREFEITURA
M U N I C I PA L
CONTRATADA: COOPERATIVA AGROPECUARIA DE
TUCURUÍ
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar,
através de chamada pública, para atender aos alunos das redes
municipal e estadual de ensino, conforme PNAE-Programa de
Alimentação Escolar, por um período de 11 meses.
VALOR TOTAL: R$ 367.100,00(trezentos e sessenta e sete mil e cem
reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.31.00; 01.33.00
VIGÊNCIA: até 31.12.2018
DATA DE ASSINATURA: 23.02.2018

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 018.2018.26.4.001
ORIGEM: Chamada Pública nº 001/2018-SEMEC
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TUCURUÍ - PREFEITURA
M U N I C I PA L
CONTRATADA: COOPERATIVA DE PRODUTORES DA VILA
RURAL DE TUCURUÍ - COOPERVILA
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar, através de chamada pública, para atender aos alunos das
redes municipal e estadual de ensino, conforme PNAE-Programa
de Alimentação Escolar, por um período de 11 meses.
VALOR TOTAL: R$ 320.001,50(trezentos e vinte mil, um real e
cinquenta centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.31.00; 01.33.00
VIGÊNCIA: até 31.12.2018
DATA DE ASSINATURA: 28.02.2018

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 017.2018.26.4.001
ORIGEM: Chamada Pública nº 001/2018-SEMEC
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TUCURUÍ - PREFEITURA
M U N I C I PA L
CONTRATADA: CARLOS OLAVO LEITE ALVES MARTINS
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar,
através de chamada pública, para atender aos alunos das redes
municipal e estadual de ensino, conforme PNAE-Programa de
Alimentação Escolar, por um período de 11 meses.
VALOR TOTAL: R$ 19.998,50(dezenove mil, novecentos e noventa
e oito reais e cinquenta centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.31.00; 01.33.00
VIGÊNCIA: até 31.12.2018
DATA DE ASSINATURA: 22.02.2018

EXTRATO DE CONTRATO Nº 16.2018.26.4.001

ORIGEM: Chamada Pública nº 001/2018-SEMEC
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TUCURUÍ - PREFEITURA
M U N I C I PA L
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS
AGRICULTORES JOÃO CANUTO II
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar, através de chamada pública, para atender aos alunos das
redes municipal e estadual de ensino, conforme PNAE-Programa
de Alimentação Escolar, por um período de 11 meses.
VALOR TOTAL: R$ 251.600,00(duzentos e cinquenta e um mil e
seiscentos reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.31.00; 01.33.00
VIGÊNCIA: até 31.12.2018
DATA DE ASSINATURA: 22.02.2018

EXTRATO DE CONTRATO Nº 34.2018.20.2.001

ORIGEM: Tomada de Preço TP-CPL-001/2018-PMT
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TUCURUÍ - PREFEITURA
M U N I C I PA L
CONTRATADA: CONSTRUTORA E TRANSPORTES
GONÇALVES EIRELI - EPP
OBJETO: Contratação de empresa especializada para construções de
pontes na rua Getulio Vargas(Ponte do Negão), no município de
Tucuruí-Pa, conforme planilha orçamentaria de quantitativos e preços
anexo.
VALOR TOTAL: R$ 500.230,32 (quinhentos mil, duzentos e trinta
reais e trinta e dois centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.40.00
VIGÊNCIA: até 09.10.2018
DATA DE ASSINATURA: 09.03.2018

EXTRATO DE CONTRATO Nº 31.2018.35.9.003

ORIGEM: Pregão Eletrônico SRP nº PE-CPL-003/2017-SEMS
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TUCURUÍ - PREFEITURA
M U N I C I PA L
CONTRATADA: GOIÁS COMÉRCIO DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS LTDA ME
OBJETO: Aquisição de medicamento, material técnico hospitalar e
odontológico.
VALOR TOTAL: R$ 411.634,35 (quatrocentos e onze mil, seiscentos
e trinta e quatro reais e trinta e cinco centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.29.00; 02.36.00
VIGÊNCIA: até 31.12.2018
DATA DE ASSINATURA: 05.03.2018

EXTRATO DE CONTRATO Nº 43.2018.20.8.002

ORIGEM: Pregão Presencial SRP nº PP-CPL-009/2017-PMT
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TUCURUÍ - PREFEITURA
M U N I C I PA L
CONTRATADA: WHITE TRATORES SERVIÇOS E COMÉRCIO
LT D A
OBJETO: Locação de equipamentos, máquinas pesadas/caminhões
para uso nos serviços de abertura, manutenção e restauração dos
acessos e vias principais, nas estradas vicinais e vias urbanas, não
pavimentadas E TERRAPLANAGEM DAS VIAS
HABITACIONAIS DA Zona Urbana e Rural do município de
Tu c u r u í / PA .
VALOR TOTAL: R$ 11.307.640,50 (onze milhões, trezentos e sete
mil, seiscentos e quarenta reais e cinquenta centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.33.01; 02.24.01
VIGÊNCIA: até 13.12.2018
DATA DE ASSINATURA: 13.03.2018

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20.2018.26.4.001

ORIGEM: Chamada Pública nº 001/2018-SEMEC
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TUCURUÍ - PREFEITURA
M U N I C I PA L
CONTRATADA: SARA COSTA DOS SANTOS
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar,
através de chamada pública, para atender aos alunos das redes
municipal e estadual de ensino, conforme PNAE-Programa de
Alimentação Escolar, por um período de 11 meses.
VALOR TOTAL: R$ 19.998,00(dezenove mil, novecentos e noventa
e oito reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.31.00; 01.33.00
VIGÊNCIA: até 31.12.2018
DATA DE ASSINATURA: 21.02.2018

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15.2018.26.4.001

ORIGEM: Chamada Pública nº 001/2018-SEMEC
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TUCURUÍ - PREFEITURA
M U N I C I PA L
CONTRATADA: AILTON SANTOS SILVA
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar,
através de chamada pública, para atender aos alunos das redes
municipal e estadual de ensino, conforme PNAE-Programa de
Alimentação Escolar, por um período de 11 meses.
VALOR TOTAL: R$ 19.998,00(dezenove mil, novecentos e noventa
e oito reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.31.00; 01.33.00
VIGÊNCIA: até 31.12.2018
DATA DE ASSINATURA: 21.02.2018

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10.2018.36.002

ORIGEM: Dispensa de Licitação nº 002/2018-SEMAS
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TUCURUÍ - PREFEITURA
M U N I C I PA L
CONTRATADA: DEMERVAL DA COSTA NUNES
OBJETO: Locação de um imóvel localizado na Avenida Brasília,
nº 380, Bairro Bela Vista no município de Tucuruí-Pa.
VALOR TOTAL: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.33.00
VIGÊNCIA: até 16.01.2019
DATA DE ASSINATURA: 16.01.2018

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11.2018.36.005

ORIGEM: Dispensa de Licitação nº 005/2018-SEMAS
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TUCURUÍ - PREFEITURA
M U N I C I PA L
CONTRATADA: DEMERVAL DA COSTA NUNES
OBJETO: Locação de um imóvel localizado na Avenida Brasília, nº
382, Bairro Bela Vista no município de Tucuruí-Pa.
VALOR TOTAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.01.00
VIGÊNCIA: até 16.01.2019
DATA DE ASSINATURA: 16.01.2018

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2018-PMT SRP

Município de Tucuruí, conforme a Lei Federal n.º 8.666/93 e
suas alterações, torna público que realizará licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2018-PMT, Menor Preço por Lote.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL Contratação
de serviços de conexão à INTERNET, por meio de link dedicado e
não dedicado, sem limite de franquia de consumo de dados e com
link de redundância de uma operadora/provedora/fornecedora
diferente de sua fornecedora principal, incluindo instalação,
manutenção, gerenciamento remoto proativo e serviços técnicos, para
atendimento do gabinete, secretarias e autarquias, no âmbito da
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ/PA.

Data de Abertura: 11/04/2018 às 09h30min. O Edital
impresso estará disponível na sede da PMT, sito à: Travessa
Raimundo Ribeiro de Sousa nº 01, Bairro: Centro Tucuruí-PA, sala de
Licitações e disponível no site www.pmt.pa.gov.br da PMT. Tucuruí -
Pa, 26/03/2018

JÚLIO CESAR HENRIQUE DOS REIS
Pregoeiro

RETIFICAÇÃO

Retificamos que o PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2018-
PMT , publicado em 15/03/2018 no DOU seção 3, pág 230 , onde se
lê: Data de Abertura: 27/03/2018 às 09h30min,

leia-se: Data de Abertura: 09/04/2018 às 09h30min. As
demais informações permanecem inalteradas. Tucuruí - Pa,
23/03/2018 - Júlio Cesar Henrique dos Reis - Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 9/2018-006FMAS
O FMAS por intermédio da Comissão de Licitação, torna

público que às 09:00 horas do dia 06 de abril de 2018, fará
realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL - SRP,
tipo menor preço por ITEM, cujo objeto é REGISTRO DE
PREÇOS PARA UMA EVENTUAL E FUTURA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO
PERTINENTE PARA A AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS,
VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DO TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU-PA. CONFORME
DISCRIMINAÇÃO DO ANEXO I, a realizar-se na sala da
Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE
VITÓRIA DO XINGU - PA.

Informações e retirada do edital na Rua Manoel Félix de
Farias n° 174 - Centro - Vitoria do Xingu-PA, das 08:00 às
12:00hs e também pelo e-mail: cpl2017pmvx@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 9/2018-007PMVX.
A PMVX por intermédio da Comissão de Licitação, torna

público que às 09:00 horas do dia 09 de abril de 2018, fará
realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL - SRP,
tipo menor preço por LOTE, cujo objeto é REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE CONSUMO (gêneros alimentícios, materiais de
limpeza e materiais de copa e cozinha) PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS
MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO
XINGU, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU - PA.

Informações e retirada do edital na Rua Manoel Félix de
Farias n° 174 - Centro - Vitoria do Xingu-PA, das 08:00 às
12:00hs e também pelo e-mail: cpl2017pmvx@gmail.com.

VITÓRIA DO XINGU - PA, 26 de março de 2018.
RAIMUNDO ARMÊNIO RODRIGUES DOS SANTOS

Pregoeiro


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-03-27T00:56:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




